股票简称：山鹰纸业            股票代码：600567          公告编号：临 2018-007

债券简称：12山鹰债           债券代码：122181

债券简称：16山鹰债            债券代码：136369

山鹰国际控股股份公司

2017 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1. 公司预计 2017 年年度实现归属于上市公司股东的净利润与上年同期相

比，约增加人民币 164,720万元左右，将增加至人民币 200,000万元左右，同比

增加 466.89%左右。

2. 公司本次业绩预增主要是受国家环保政策趋严，淘汰落后产能，以及网

购与物流行业的快速增长推动原纸及纸制品需求上升等因素综合影响，造纸行业

景气度提升，公司主要产品箱板纸及瓦楞原纸纸种价格持续提高，产品毛利较上

年同期有较大幅度上涨；同时，通过加大市场销售力度、优化升级产品结构和强

化内部管理，公司内部运营效率进一步提升，市场竞争力增强，经营业绩较上年

同期实现大幅增长；会计估计变更（公司对机器设备类别中的造纸及相关设备预

计使用年限调整）增加本期净利润人民币 23,472 万元。

3. 公司预计 2017 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

与上年同期相比，约增加人民币 168,636 万元左右，将增加至人民币 196,738

万元左右，同比增加 600.09%左右。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2017 年 1月 1日至 2017年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1.经财务部门初步测算，预计 2017 年年度实现归属于上市公司股东的净利

润与上年同期相比，约增加人民币 164,720 万元左右，将增加至人民币 200,000

万元左右，同比增加 466.89%左右。

2. 2017年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同期

相比，约增加人民币 168,636万元左右，将增加至人民币 196,738万元左右，同

比增加 600.09%左右。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：人民币 35,280万元。归属于上市公

司股东的扣除非经常性损益的净利润：人民币 28,102万元。

（二）每股收益：人民币 0.09元。

三、本期业绩预增的主要原因

（一）主营业务影响

受国家环保政策趋严，淘汰落后产能，以及网购与物流行业的快速增长推

动原纸及纸制品需求上升等因素综合影响，造纸行业景气度提升，公司主要产品

箱板纸及瓦楞原纸纸种价格持续提高，产品毛利较上年同期有较大幅度上涨；同

时，通过加大市场销售力度、优化升级产品结构和强化内部管理，公司内部运营

效率进一步提升，市场竞争力增强，经营业绩较上年同期实现大幅增长。

（二）非经营性损益的影响

2017 年度非经常性损益较上年同期减少人民币 3,636 万元，主要是由于母

公司为建设自动仓库，拆除闲置厂房产生非经常性损失人民币 2,400 万元。

（三）会计处理的影响

经公司第六届董事会第二十次会议及 2017 年第一次临时股东大会审议通过，

自 2017 年 1 月 1 日起，对机器设备类别中的造纸及相关设备预计使用年限进行

重新确定，其中设备性能先进性较高的 5 条造纸生产线(PM3、PM5、PM6、PM13

和 PM15）折旧年限调整为 25年，设备性能先进性较上述 5条造纸生产线相对较

低的其他造纸生产线和相关设备折旧年限则调整为 20 年。此项会计估计变更增

加本期净利润人民币 23,472万元。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2017年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

山鹰国际控股股份公司董事会

二○一八年一月十五日